
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   www.7zskolin.cz                                           5 Kč        www.7zskolin.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V neděli 6. 1. jsme odjížděli na Lyžařský výcvik. Cesta trvala asi dvě hodiny, potom jsme dojeli 

pod Černou horu a nechali se nahoru vyvézt kabinkovou lanovkou. Když jsme došli k chatě, vzali jsme 

si svoje věci a šli se ubytovat. Pak byla večeře a po ní jsme měli volno, ve kterém jsme se mohli v klidu 

vybalit.  

Další den jsme byli rozděleni do tří skupin. Dvě byly lyžařské a ta třetí byla snowbordistů.  

První den si nás učitelé odzkoušeli. Když viděli, co umíme, rozdělili nás do skupin. Také my 

sami jsme zase po roce zkoušeli své dovednosti. Někteří z nás se teprve lyžovat učili, jiní si své 

dovednosti vylepšili. Celkově si ale myslím, že za ten týden se každý naučil přesně to, co potřeboval.  

2/2012-2013 



2 
 

Aktuality ze školy 

 

Lyžařský výcvik 7. A, B 

Kdy: 6. -11. 1. 2013 

Kde: Černá hora – Černá bouda 

S kým: pí. uč. Šlézová, pí. uč. Vaňková a p. uč. Dlouhý 

 

V neděli 6. 1. jsme odjížděli na Lyžařský výcvik. Cesta trvala asi dvě hodiny, potom 

jsme dojeli pod Černou horu a nechali se nahoru vyvézt kabinkovou lanovkou. Když jsme 

došli k chatě, vzali jsme si svoje věci a šli se ubytovat. Pak byla večeře a po ní jsme měli 

volno, ve kterém jsme se mohli v klidu vybalit.  

Další den jsme byli rozděleni do tří skupin. Dvě byly lyžařské a ta třetí byla snowbordistů.  

První den si nás učitelé odzkoušeli. Když viděli, co umíme, rozdělili nás do skupin. 

Také my sami jsme zase po roce zkoušeli své dovednosti. Někteří z nás se teprve lyžovat 

učili, jiní si své dovednosti vylepšili. Celkově si ale myslím, že za ten týden 

se každý naučil přesně to, co potřeboval.  

 

 

V úterý se celý den lyžovalo a ve středu byl spíše oddychový den 

– z Černé hory jsme sjeli na běžkách do Pece pod Sněžkou a odtamtud nás autobus odvezl do 

Jánských lázní. Nazpět na Černou horu nás vyvezla lanovka a odpoledne jsme se šli projít.  

Jelikož na horách je hodně sněhu, tak co by každého nenapadlo, všichni jsme se v něm 

vyváleli. Shazovali jsme se do sněhu a házeli ho po sobě tak, že na konci měl každý 

promočené snad úplně všechno…  

Ve čtvrtek se také celý den lyžovalo a v pátek jsme lyžovali jenom dopoledne, protože 

to byl den odjezdu. Odpoledne bylo ve znamení lehkého stresu, abychom něco nezapomněli.  

Myslím, že jsme si to tam každý užil jak nejvíc to šlo a nejmíň polovina z nás by se 

tam určitě vrátila… tedy já určitě ano… Zažili jsme tam spoustu zábavy, ať už s učiteli, nebo 

s kamarády. Byla bych ráda, kdyby se to opakovalo.  

-hra- 



3 
 

„Moderní závislost -------- mobilní telefon“ 
 

  Bez mobilního telefonu si už většina z nás nedokáže představit svůj život. V Česku je 

to 15 let, kdy se objevil první. Dříve měli mobily podobu kufříku, stály deseti tisíce korun a 

platilo se i za příchozí hovory.  V dnešní době je spousta chytrých telefonů, kterými se 

můžeme připojit k internetu, nafotit spousty fotek a hrát hry. Závislost na mobilu je hlavně 

mezi námi mladými, říká se tomu „Problém moderní doby“. 

Nejlepší je, když jdete po ulici a musíte dávat pozor, aby do vás někdo nevrazil, 

protože je zahleděný do telefonu. Mobilní telefon je po Facebooku nejrychlejší komunikace 

mezi přáteli. Napíšete SMS a za několik vteřin nebo minut obdržíte odpověď nebo jednoduše 

zavoláte. 

 

-hru- 

 

 

Růstová skupina na základní škole 2 

  

 

 

 

 

 

 Dozor - pan učitel Shon a paní učitelka Jeřábková  

 Projekt běží od roku 2009  

 Projekt funguje na dvou školách - Kolín a Most 

 Jezdíme na výjezdy, spolupracujeme se školou z Mostu na různých aktivitách  

 Každý rok jsme se setkávali na soustředění v Mostě 

 Scházíme se každý týden v úterý  

 Cíl: skupina dětí se učila, jak pomáhat druhý, jak ignorovat urážky atd. 

 Letos v březnu končíme 

 Tento rok se z nás stala peer skupina, která pomáhá druhým 

 

-nov- 



4 
 

 

 

  

 

Počítačové zkratky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

-nov-  

Zkopíruj objekt nebo text CTRL+C 

Vložení objektu nebo textu do schránky CTRL+V  nebo CTRL + 
Insert 

Krok zpět CTRL + Z 

Uložit CTRL + S 

Přesun k další položce v okně programu CTR + ALT + Derete 

Přesun k další položce v okně programu  Tab. 

Zastavení probíhající akce ESC 

Nápověda F1 

Editování nazvu objektu F2 

Vyhledávání souboru, složek F3 

Odstranit dokumenty nebo text Derete 

Otevřít start menu CTRL+Es 

Zobrazení složky o úroveň výš Backspace 



5 
 

 

 Zpívání pro pejsky 

 

Ve čtvrtek 12. prosince 2013 se konala akce s názvem „Zpívání pro 

pejsky“. Charitativní akce započala v naší tělocvičně na 7. základní škole. 

Nejdříve jsme zpívali pro naše školáky, poté dorazili děti předškolního věku. 

Dětem se to opravdu líbilo, dokonce i u dvou  písniček se přidali k nám a zpívali 

společně s námi. Vybralo se 14 222,- včetně dobrůtek pro pejsky. 

 Zpívání pro pejsky určené veřejnosti, zvláště pak rodičům, probíhalo 

v hale na 1. stupni od 16 hodin. Před příchodem rodičů jsme společně s paní 

učitelkou Moosovou připravovali židle. Poté co se sál naplnil, dorazil dokonce i 

vzácný host - pan Pospíšil. Nejlepší písničky byli asi „Céčka“ a „Discopříběh“, 

dokonce jsem se optal i zpěváku jak se jim zpívalo. 

Adam Hruška: Jo, zpívalo se mi dobře. 

Juraj Čikoš: Dobře, bylo to fajn. 

Dominik Novák: Dobře, až na to dusno. 

-zah-   

 

Poděkování ze psího domova 

Milé děti, děkuji Vám ještě jednou za finanční podporu a věcné dárky pro naše psí 

kamarády. Větší část Vašich peněz jsme již využili k operaci nalezené a velmi nemocné 

fenečky Babetky a k její následné péči. Operace se podařila a Babetka Vám chtěla přijít 

poděkovat, ale naštěstí je již ve velmi dobrých rukou starších manželů, kteří jí mají jako 

miminko a to ona potřebuje a tak Vám alespoň na dálku moc děkuje. 

A také Vás všechny zdraví kamarád Toula - můj doprovod na posledním Zpívání pro 

pejsky - ten má již také nový, laskavý domov. A tak vidíte, že Vám i nám se alespoň něco 

podařilo..:)  

Alice Kubíčková 

   

 

 

http://www.7zskolin.cz/galerie/2012-12-12 11. zp%EDv%E1n%ED pro pejsky/P1030334.JPG


6 
 

VTIPY 

 

Víte, proč Bruce Willis nemohl hrát v Titanicu? 

Protože by všechny zachránil ... 

 

 

Je to hnědé a skáče to na laně? 

Jelen! 

 

 

Co dělá mimozemšťan na nejvyšším stromě v lese? 

Chytá taxi 

 

 

Víte, jaký je rozdíl mezi opilcem a kytkou? 

Opilec klesá k zemi, zatímco kytka roste 

 

 

 

Víš, kdy pes začne pískat?  

Po 10-ti minutách v papiňáku. 

 

 

Proč mají Škodovky vytápěné zadní sklo? - Aby nezábly ruce, když tlačíte. 

  

 

Víte, proč nemůže kostra skákat bungee-jumping? 

Protože na to nemá žaludek! 

 

 

Víte, čím se zahrnuji milenky? Láskou. 

A zeny? Květinami. 

A tchyně? Buldozerem. 

 

 

Jak se říká ženě, která vždycky ví, kde je její muž v noci? 

Vdova. 

 

 

-ska- 



7 
 

OMALOVÁNKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

-čik- 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=valent%C3%BDn+obr%C3%A1zek&source=images&cd=&cad=rja&docid=2Okx5THsQgqb6M&tbnid=U3rEmIGf26zM0M:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.domaci-napady.cz/barvy-na-sklo/sablony/valentyn/sablony-valentyn/&ei=cbcQUbueJOLM0AWjooHACg&bvm=bv.41867550,d.ZG4&psig=AFQjCNGfCSRjJ0YApStdJVBFJEKk-2uFlQ&ust=1360136424858494
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=MANDALA&source=images&cd=&cad=rja&docid=FXuGa3_bWsi3AM&tbnid=xa-4Ru-xp4c03M:&ved=0CAUQjRw&url=http://irish.blog.cz/en/0703&ei=RLgQUavwBcip0QWdloHwAQ&bvm=bv.41867550,d.ZG4&psig=AFQjCNGu7fzIyC9dTrKp6VHH8GeiyL5Ekw&ust=1360136579506132


8 
 

Den svatého Valentýna 

Svátek svatého Valentýna (zkráceně také Valentýn), se slaví v anglosaských zemích 

každoročně 14. února jako svátek lásky a náklonnosti mezi partnery. Je to den, kdy se 

tradičně posílají dárky, květiny, cukrovinky a pohlednice s tematikou srdce jako symbolu 

lásky. V poslední době se tento svátek šíří i v Evropě, do určité míry z komerčních důvodů. 

Pohlednice ke dni sv. Valentýna z roku 1910. 

Svátek je pravděpodobně odvozen od svátku Lupercalia slaveném ve starověkém 

Římě. V předvečer tohoto dne byly do „urny lásky“ vloženy lístečky se jmény mladých dívek. 

Každý mladý muž potom tahal lísteček a dívka, jejíž jméno si vytáhl, se měla stát jeho 

„miláčkem“ v následujícím roce.  

Legenda také říká, že tento den začal být známý jako Den svatého Valentýna až díky 

knězi Valentýnovi. Claudius II., vládce Říma, zakazoval svým vojákům, aby se ženili nebo 

jen zasnubovali. Bál se, že by chtěli zůstat doma u svých rodin a nešli do boje. Valentýn 

vzdoroval vládci a tajně oddával mladé páry. Byl zatčen a později popraven 14. února. Svátek 

Luprecalia splynul s oslavami mučednictví svatého Valentýna a vznikl romantický svátek, 

který je nyní 14. února slaven.  

Tradice svátku sv. Valentýna byla obnovena v USA počátkem 20. století, když se 

Walter Scott, známý výrobce vánočních přáníček, ocitl na prahu bankrotu. Jako řešení 

vymyslel obnovu tradice sv. Valentýna, který se od roku 1907 slaví v USA. Jeho společnost 

do dvou let ztrojnásobila své zisky. Pokusů o zavedení tradice, při které by mohl Walter Scott 

prodávat svá přáníčka, však bylo více. Nikoli všechny ale byly tak úspěšné jako tento. 

Například Den velké tmy jako oslava všech slepců se velké přízni netěšil (1902), a tak byl po 

dvou marných pokusech nakonec nadobro zrušen.  

 

 

 

 

 

 

 

-čik- 

♥ 14. únor ♥ 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Anglosasov%C3%A9
http://cs.wikipedia.org/wiki/14._%C3%BAnor
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C3%A1tek
http://cs.wikipedia.org/wiki/Cukrovinka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pohlednice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Srdce_(symbol)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Starov%C4%9Bk%C3%BD_%C5%98%C3%ADm
http://cs.wikipedia.org/wiki/Starov%C4%9Bk%C3%BD_%C5%98%C3%ADm
http://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%BD_Valentin
http://cs.wikipedia.org/wiki/Claudius_II.
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADm
http://cs.wikipedia.org/wiki/14._%C3%BAnor
http://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
http://cs.wikipedia.org/wiki/20._stolet%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bankrot
http://cs.wikipedia.org/wiki/1907
http://cs.wikipedia.org/wiki/1902


9 
 

 

Stránka cizích jazyků 

                  ČEŠTINA                                               ANGLIČTINA                                     NĚMČINA 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

-pec- 

 
Zelenina 

 
Vegetables 

 
Gemüse 

 
ovoce 

 
Fruit 

 
Obst 

 
jablko 

 
Apple 

 
Apfel 

 
pomeranč 

 
Orange 

 
Orange 

 
meruňka 

 
Apricot 

 
Aprikose 

 
banán 

 
Banana 

 
Banane 

 
rajče 

 
Tomato 

 
Tomate 

 
brokolice 

 
Broccoli 

 
Brokkoli 

 
okurka 

 
Cucumber 

 
Gurke 

 
mrkev 

 
Carrots 

 
Möhren 

 
petržel 

 
Parsley 

 
Petersilie 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=jazyk&source=images&cd=&cad=rja&docid=6j8PXoR0v3_faM&tbnid=zebKs0JFRtkCyM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.nemcinaa-z.cz/uzitecne-odkazy.html&ei=kdMQUdKeDobLsgbomoC4DA&bvm=bv.41867550,d.ZG4&psig=AFQjCNGixZSCBMgLtTkd6V9KtRt5dVyPuQ&ust=1360143608198200
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=jazyk&source=images&cd=&cad=rja&docid=6j8PXoR0v3_faM&tbnid=zebKs0JFRtkCyM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.nemcinaa-z.cz/uzitecne-odkazy.html&ei=kdMQUdKeDobLsgbomoC4DA&bvm=bv.41867550,d.ZG4&psig=AFQjCNGixZSCBMgLtTkd6V9KtRt5dVyPuQ&ust=1360143608198200


10 
 

Můj oblíbený interpret 

One Direction 

 Členové 

Harry Styles, Liam Payn, Louis Tomlinson, Niall Horan, Zayn Malik 

Harry Styles 

Harry Edward Styles se narodil 1. února. Pochází z venice Holmes Chapel v Anglii. Jeho 

matka je Anne Cox a otec Des Styles,  má starší sestru  Gemmu. Dříve pracoval v pekárně a 

byl hlavním zpěvákem kapely White Eskimo. Už jako dítě miloval hudbu, jeho 

nejoblíbenějšími interprety jsou Coldplay ,Kings of Leon  nebo Foster the People 

Liam Payne 

Liam James Payne se narodil 29. srpna 1993 a pochází z města Wolverhampton v Anglii. Jeho 

matka se jmenuje Karen, otec Geoff a má dvě starší sestry, Nicole a Ruth. Byl studentem 

hudební technologie na škole Wolverhampton College. Mezi své největší idoly řadí Justina 

Timberlaka a často se zmiňuje i o skupině Take That. 

Louis Tomlinson 

Louis William Tomlinson narodil se  24. prosince 1991, rodným jménem Louis Troy Austin, 

pochází z Doncasteru  v Anglii. Jeho matka Johannah Poulstonová a otec Troy Austin se 

rozvedli, převzal příjmení po svém nevlastním otci Marku Tomlinsonovi. Má pět mladších 

nevlastních sester. Zahrál si malou roli v dramatu na ITV1 jménem If I Had You, objevil se 

také ve filmu Waterloo Road na BBC. Studoval na škole Hall Cross School. Jeho největším 

idolem je Robbie Williams, má rád také písně Eda Sheerana. 

Niall Horan 

Niall James Horan narodil se 13. září 1993 a jako jediný z kapely pochází z Irska, a to z města 

Mullingar. Jeho matka je Maury Gallagher a otec Bobby Horan. Pochází z dvojčat, ale druhé 

dítě se narodilo bohužel mrtvé. Má ale ještě jednoho staršího bratra. Po rozvodu rodičů žil s 

otcem, studoval na Coláiste Mhuire - Christian Brothers school. Niall byl také členem  

školního sboru. Později se chtěl věnovat elektromechanice. 

Zayn malik 

Zayn Javadd „Zayn“ Malik narodil se 12. ledna 1993 a pochází z města Bradford  v Anglii. 

Má tři sestry. Vyrůstal v East Bowlingu a navštěvoval zde Lower Fields Primary School. 

Přestoupil však na státní školu Tong High School. Má rád současnou městskou hudbu, 

vyrůstal na R&B a rapu. Jeho idolem je Bruno Mars. 

-smr-

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=one+direction+anime&source=images&cd=&cad=rja&docid=PcdjWecygu46QM&tbnid=EvnMgcszGa0N5M:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.tumblr.com/tagged/sierra+maynard&ei=hA0RUee5LsrFswb1s4HwAw&bvm=bv.41934586,d.Yms&psig=AFQjCNFi5wd4Yez4Fzd-goahfat5O6n_Dg&ust=1360158384806419
http://inceptionwallpaper.com/wp-content/uploads/2012/03/One-Direction-Red-Logo.png


11 
 

Můj trapas 

Můj největší trapas se stal minulý rok před letními 

prázdninami, kdy mě moje kamarádka pozvala na svoji 

narozeninovou oslavu. Moc jsem se těšila a koupila jsem ji 

dárek, který si přála. K tomu jsem ji koupila hezké blahopřání. 

Když jsem na oslavu dorazila, zábava byla v plném proudu. Bylo tam 

více lidí, než jsem čekala, ale rychle jsem se spřátelila a zapojila do hry. Po 

chvíli přišel čas na rozdávání dárku. Kamarádce všichni popřáli a nakonec jsem ji popřála i já, 

předala jsem ji hezky zabalený dárek a přáníčko. Rozbalila dárek, ze kterého byla nadšená a 

začala nahlas číst přáníčko přede všemi hosty ”Milá babičko, přeji ti vše nejlepší k tvým 80. 

narozeninám.“ Krve by se mě nedořezal, přáníčko jsem musela prohodit s mojí mámou, která 

měla přání pro moji prababičku k narozeninám. Všichni se na mě podívali a já bych nejradši 

propadla do země, rychle jsem to vysvětlila a omluvila jsem se. Druhý den jsem ji dala to 

správné blahopřání a ještě jsme se tomu zasmáli, ale od té doby si radši všechna přáníčka 

pořádně přečtu, než je někomu dám. 

                                                                                                                                        -pav- 

E-mail 

 

 

Asi každý z nás na druhém stupni má e-mail, většinou ho máte kvůli posílání úkolů. 

Každý druhý na prvním stupni ho má určitě také, asi ne tolik na posílání úkolů, ale na posílání 

si různých obrázků, textů mezi kamarády. E-mail je nejvíce používaný na seznamu a googlu, 

kde se tomu říká Gmail [dží mejl]. Gmail je propojen se všemi účty s googlu, jako je 

například youtube, google+ apod. Vše je to propojené a posíláte si e-maily. Na seznamu je to 

trošičku jiné, místo youtube, gooogle+ tam jsou spolužáci.cz, lidé.cz, seznamka.cz, hry.cz 

apod. Na seznamu to používají spíše děti z prvního stupně kvůli lidé.cz a hrám.cz. Lidé.cz 

zrovna nejsou moc pro nejmenší školáky, mohou si ho založit, dát si tam fotky, ale opatrně, 

může jim někdo zneužít jejich fotky.  

 

Seznamka.cz je až tak od 15ti let. Může si 10ti leté dítě psát s někým dospělým, kdo se 

bude vydávat za také 10ti leté dítě, ale nebude, bude to třeba nějaký pedofil, s kterým si dáte 

někde sraz a budete tam hledat svého kamaráda z internetu, který tam nebude, ale bude tam 

třeba pán, který vám nabídne „bonbón“ apod. O těchto internetových zájmech dětí by měli 

určitě vědět i rodiče. 

-hru- 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Joker školy se konal v tělocvičně 7. Základní školy. Všechny třídy ze druhého stupně 

si měly vybral dva nejvtipnější zástupce, kteří budou reprezentovat jejich třídu. Celou tuto 

akci organizovala paní učitelka Vlasta Šlézová a moderovala žákyně Jana Veselá. Vybraní 

jedinci se nejdříve představili, a pak ukázali svoje vtipné vystoupení. Někteří tancovali, jiní 

říkali vtipy a   pár odvážlivců zkoušelo i moderovat. Do finále postoupil Vilém Pospíšil (6.A), 

David Cais(7.B), Zdeněk Verner(6.A), Jan Novotný(8.B) a David Kováč(8.B). Finálový úkol 

byl zajímavý, reagovat na různé otázky co nejvtipnější odpovědí, např: Co byste si s sebou 

vzali na pustý ostrov? Či Jakého máte domácího mazlíčka? apod. O vítězi rozhodl potlesk 

diváků. Tedy ten u koho byl potlesk nejhlasitější, vyhrál. Na třetím místě se umístil  David 

Cais ze 7.B, který předvedl scénku s tancování, na druhém místě byl Jan Novotný z 8.B a 

první místo patřilo Vilému Pospíšilovi, který měl proslov o tom, jak se dorozumívají  ptáci. 

Toto vystoupení bylo velice vtipné a opravdu nejlepší. Vítězové dostali žluté triko s nápisem 

„Joker školy“.                                   

 
 

-kub- 

 

 

 

 

 

Vedení redakce školního časopisu: pí. Zápotočná; Korektura: pí. Kahounová; 

Sazba: pí. Zápotočná; Redakční rada: žáci semináře Tvorba časopisu (7. A, B) 

Vydavatel: Základní škola Masarykova 412, Kolín 3, www.7zskolin. 

 

http://www.7zskolin/

